
Všeobecné nákupní podmínky společnosti 
ProMinent Systems spol. s r.o. 

1 .  R oz s a h  p la t n os t i  
1.1 Pro právní vztahy mezi dodavatelem a společností 

ProMinent – dále jen „objednatel“ – platí výlučně tyto 
nákupní podmínky. Opačné podmínky nebo od těchto 
nákupních podmínek odchylující se podmínky dodavatele 
platí jen tehdy, pokud s jejich platností objednatel 
výslovně písemně souhlasí. Tyto nákupní podmínky platí i 
tehdy, pokud objednatel s vědomím opačných nebo od 
těchto nákupních podmínek se odchylujících podmínek 
dodavatele dodávku dodavatele bez výhrad přijme. 

1.2 Změny a doplňky těchto nákupních podmínek 
vyžadují písemnou formu. 

1.3 Tyto nákupní podmínky platí také pro všechny budoucí 
obchody s dodavatelem. 

 
2 .  Za k á z k y  

2.1 Objednávka a přijetí objednávky, jakož i její změny a 
doplnění vyžadují písemnou formu. Ústní ujednání a 
vedlejší ujednání před, při nebo po uzavření smlouvy 
vyžadují písemné potvrzení objednatele. 

2.2 Dodavatel je povinen přijmout objednávku ve lhůtě 2 
týdnů. Pokud tak neučiní, je objednatel oprávněn zakázku 
odvolat. 

2.3 Objednatel může v únosné míře požadovat změny 
předmětu dodávky z hlediska konstrukce a provedení. 
Vliv těchto změn v podobě zvýšených nebo snížených 
nákladů je nutno přiměřeně upravit vzájemnou dohodou. 

2.4 Veškerá práva k zadávací dokumentaci a k nabídce, 
zejména nákresy, výpočty a obrázky, patří výlučně 
objednateli. Bez výslovného předchozího písemného 
souhlasu objednatele nesmí být zpřístupněny třetím 
osobám. 

2.5 Dodavatel je povinen již při předložení nabídky upozornit 
na možné vady vzhledem ke stavu vědy a techniky, 
ustanovení ochraně životního prostředí nebo 
technické účelnosti. Dále je povinen upozornit na to, 
pokud jsou díly a plnění uvedené v nabídce neúplné 
nebo nedostatečné, aby umožnily objednateli použití 
dodávek a plnění v souladu se smlouvou. 

2.6 Dodavatel není oprávněn zadat subdodávky třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

 
3 .  D o da c í  t e r m í n y a  l h ů t y  

3.1 Sjednané dodací termíny a lhůty jsou závazné. 
Rozhodným datem pro dodržení termínů a lhůt je dodání zboží 
v souladu se smlouvou objednateli nebo na jím udanou 
dodací adresu. 

3.2 Dodavatel je povinen objednatele neprodleně písemně 
informovat, pokud sezná, že sjednaný čas dodání 
nebude možné dodržet. Dodavatel je povinen na své 
náklady podniknout vše, aby sjednaný termín dodání 
dodržel. 

3.3 Dodavatel je vůči objednateli povinen k náhradě škody 
z prodlení. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,3 % hodnoty dodávky za každý úplný 
týden prodlení, maximálně však 5% této hodnoty. Další 
zákonné nároky objednatele vč. nároků na náhradu 
škody zůstávají vyhrazeny. Zejména je oprávněn po 
marném uplynutí přiměřené dodatečné lhůty od smlouvy 
odstoupit a požadovat náhradu škody za neplnění. 

3.4 Bezvýhradné přijetí opožděné dodávky neznamená 
vzdání se uvedených nároků objednatele. 

3.5 Vlastnické právo a nebezpečí škody přecházejí na 
objednatele dodáním zboží objednateli. 

 
4 .  Ba l e n í ,  d op r a va ,  m o nt á ž  a  r i z i k a  

4.1 Není-li sjednáno něco jiného, musí být dodávané zboží 
zabaleno řádně a způsobem obvyklým v obchodním 
styku. Nejsou-li obaly předepsány objednatelem, použije 
dodavatel jen takové obaly, které sestávají z ekologických 
materiálů umožňujících recyklaci. Dodavatel je povinen 
vzít obaly na vlastní náklady od objednatele zpět, pokud 
to objednatel požaduje. 

4.2 Při odchylné dodací adrese musí být objednateli zasláno 
dodavatelem oznámení o odeslání. 

4.3 Není-li sjednáno jinak, uskuteční se veškeré dodávky dle 
DDP dodací adresa (INCOTERMS 2010). 

4.4 Není-li písemně sjednáno něco jiného, bude dodávka 
dodána do sídla objednatele. 

4.5 Ve všech přepravních dokumentech je nutno uvést údaje 
o objednávce uvedené v objednávce. 

4.6 V případě přítomnosti dodavatele, resp. zaměstnanců 
dodavatele, na pracovišti objednatele je dodavatel 
povinen vůči objednateli splnit povinnosti uvedené v § 
101 odst. 3 zákoníku práce a předat objednateli 
informace o jeho rizicích týkajících se výkonu práce 
včetně přijatých opatření k ochraně před jejich 
působením, a to před zahájením prací na pracovišti 
objednatele. Dodavatel nese za nesplnění této 
povinnosti odpovědnost. Zároveň je objednatel oprávněn 
z tohoto důvodu od smlouvy odstoupit a požadovat 
náhradu škody za nesplnění této povinnosti. 

4.7 Za účelem splnění povinností objednatele uvedených 
v § 101 odst. 3 zákoníku práce spočívajících 
v informování dodavatele o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením 
zveřejňuje objednatel tato svá rizika prostřednictvím 
tohoto internetového odkazu: 
http://www.prominentsystems.cz/download.php?fid=274  . 

 
 

 

5 .  Z j i š ť o vá n í  a  oz ná men í  va d  
  

5.1 Vady dodávky oznámí objednatel dodavateli neprodleně 
poté, co je lze v podmínkách řádného průběhu obchodu 
zjistit. 

5.2 Dodavatel se vzdává námitky opožděného oznámení vad. 
 
6 .  K va l i t a  a  do k ume nt a c e  
 
6.1 Dodavatel je povinen dodržovat technické specifikace, 

nejnovější stav techniky, uznávané technické předpisy a 
příslušné platné bezpečnostní předpisy. Změny ve výrobě 
předmětu dodávky vyžadují předchozí písemný souhlas 
objednatele. Zadá-li objednatel technické údaje nebo 
předepsané zkoušky, nezprošťuje to dodavatele povinnosti 
dodat bezvadné, v souladu se smlouvou vyhotovené a 
funkční předměty dodávky. 

6.2 Dodavatel je povinen neustále ověřovat kvalitu předmětů 
dodávky a objednatele informovat o případných 
možnostech zlepšení kvality. 

6.3 Druh a rozsah jakostních zkoušek si mezi sebou smluvní 
strany odsouhlasí. Objednatel může kdykoliv požadovat, 
aby dodavatel dodržel zkušební metody pro daný obor 
obvyklé a vztahující se ke konkrétnímu produktu. 

6.4 Podklady z jakostních zkoušek objednatel uschová po 
dobu minimálně 10 let a na požádání je objednateli 
předloží. 

6.5 Dodávané produkty musí odpovídat platným předpisům a 
směrnicím, zejména předpisům a směrnicím EU. Za 
prodlení, která vzniknou v důsledku chybějících nebo 
chybných prohlášení o shodě, odpovídá dodavatel. 

 
7 .  Fa k t ur a c e  a  p la t b y  
7.1 Faktury se objednateli zasílají vždy ve dvojím vyhotovení 

s uvedením čísla zakázky a data zakázky. 
7.2 Za předpokladu řádné dodávky probíhají platby, není-li 

smluvně stanoveno jinak, do 14 dnů po doručení faktury s 
3% skontem nebo do 30 dnů po doručení faktury netto. 

 
8 .  Zá r uk a  
8.1 Dodavatel poskytne záruku na bezvadnost dodávky, 

zejména na mezi smluvními stranami sjednané vlastnosti, 
vhodnost k použití k účelu zamýšlenému smluvními 
stranami, že dodané zboží co do technických vlastností, 
kvality a provedení odpovídá stavu techniky a že hodnoty 
uvedené dodavatelem jsou z hlediska materiálů, plnění 
nebo stupně účinku dodrženy. 

8.2 Dodavatel ručí za to, že dodané zboží splňuje zákonná 
ustanovení a příslušné směrnice a normy a že smluvní 
používání neporušuje práva třetích osob. Dodavatel 
kromě toho odpovídá za to, že v jeho závodě jakož i u 
jeho subdodavatelů a agentur práce je vždy vyplácena 
mzda přinejmenším ve výši odpovídající zákonem 
stanovené minimální mzdě. 

 
9 .  R oz s a h  z á r uk y 
9.1 Pokud je dodavatel povinen na dodaném zboží provést 

opravu nebo dodatečnou/náhradní dodávku, je povinen 
hradit i náklady na takovou opravu nebo 
dodatečnou/náhradní dodávku, zejména náklady na 
dopravu, práci a materiál. To platí i tehdy, pokud 
objednatel tyto náklady již vynaložil. Dodavatel hradí i 
náklady nutné k nalezení vady a její příčiny. Dodavatel je 
povinen nahradit i takovou škodu, která vznikne při 
provádění opravy. Totéž platí, pokud budou při opravě 
poškozeny další věci objednatele. Toto platí i tehdy, pokud 
se náklady zvýší tím, že předmět dodávky je přemístěn 
z místa dodání na jiné místo, pokud tím nevzniknou 
nepřiměřeně vysoké náklady.  

9.2 K nákladům na opravu nebo dodatečnou/náhradní 
dodávku patří zejména také náklady na balení, dopravu, 
demontáž a montáž. Časový náklad objednatele na opravu 
nebo dodatečnou/náhradní dodávku mu bude uhrazen 
v přiměřené výši. Toto neplatí pouze tehdy, pokud 
zvolené dodatečné plnění je možné pouze 
s nepřiměřenými náklady a dodavatel za vadu 
neodpovídá. 

9.3 Nastane-li větší množství vad se stejnou příčinou (sériové 
vady), zavazuje se dodavatel v nejkratším možném termínu 
poskytnout bezvadné díly k této sérii a pro opravu nebo 
dodatečnou/náhradní dodávku. Za opatření k zabránění 
škodám, zejména za preventivní výměnu, odpovídá 
dodavatel, pokud výměna dílů probíhá kvůli vadám zboží 
vyrobeného nebo dodaného dodavatelem. V takových 
případech hradí všechny náklady včetně nákladů na 
svolávací akci. 

9.4 Záruční lhůta činí 36 měsíců, počítaných od předání, není-li 
sjednáno jinak. Při náhradní dodávce a opravě začíná 
záruční lhůta na nahrazované a opravené díly běžet znovu. 
Vyskytne-li se u sériových vad vada poprvé ještě během 
záruční lhůty, má se za to, že následující sériové vady se 
projevily během záruční lhůty; 
Prohlášení a právní úkony k první vadě platí vždy pro 
všechny sériové vady. 

9.5 Pokud by dodavatel vadu neodstranil, 
může objednatel vadu nechat odstranit na 
náklady dodavatele. 

9.6 Není-li v předchozím textu o záruce 
stanoveno něco jiného, platí zákonná 
ustanovení. 

 
 

1 0 .  O d p o vě d n o s t  z a  va d y vý r o b k u  
10.1 Uplatní-li vůči objednateli, i z titulu 

objektivní odpovědnosti, nároky třetí osoby, 
je dodavatel povinen objednatele těchto 
nároků zprostit a odškodnit ho, pokud je 
příčinou škody výrobek dodaný 
dodavatelem. Totéž platí, pokud a jakmile 
je dodavatel z titulu subjektivní 
odpovědnosti odpovědný přímo vůči 
třetím osobám. V takovém případě 
ponese dodavatel všechny náklady a 
výdaje na odstranění škody včetně 
nákladů na svolávací nebo servisní akci 
jakož i nezbytné náklady na uplatnění 
práv. 

10.2 V případě spoluzavinění se náhrada škody 
rozdělí poměrně dle zákonné úpravy. 

10.3 Dodavatel je povinen udržovat 
pojištění odpovědnosti za vadu 
výrobku s dostatečným pojistným 
krytím. 

1 1 .  K o nt r o la  vý vo z u  
11.1 Dodavatel je povinen splnit veškeré 

požadavky národního a mezinárodního 
práva vývozu, celního práva a práva 
zahraničního obchodu vztahující se na 
dodávané zboží a poskytované služby a 
obstarat nezbytná vývozní povolení, ledaže 
dle příslušného práva je povinen o vývozní 
povolení požádat objednatel nebo třetí 
osoba, nikoli dodavatel. 

11.2 Jsou-li výrobky a jejich dokumentace 
dodané dodavatele objednatelem určené 
pro export nebo re-export, je dodavatel 
povinen předložit nezbytné vývozní 
doklady, klasifikovat zboží určené k vývozu 
podle příslušných právních předpisů a, 
pokud to je nezbytné, navíc poskytnout 
objednateli přiměřenou součinnost při 
získávání vývozních povolení. Dodavatel 
předá objednateli před dodáním svých 
dodávek a plnění všechny nezbytné 
doklady (např. osvědčení původu), které 
objednatel potřebuje pro získání celních a 
jiných výhod a celního odbavení jakož i 
všech s tím spojených procesů, jednání 
atd. 

11.3 Dodavatel je dále povinen objednateli 
písemně sdělit, které díly, skupiny dílů, 
přístroje, zařízení nebo dokumenty 
podléhají příslušným exportním nebo re-
exportním omezením podle předpisů 
zahraničního obchodu České republiky, 
Evropské unie a/nebo (re)-exportním 
předpisům USA. 

11.4. Pokud se dodavatel v průběhu nebo po 
skončení dodávky o aplikaci dalších 
předpisů zahraničního obchodu, bude o 
tom objednatele neprodleně informovat. 

11.5 Nesplní-li dodavatel své povinnosti dle 
tohoto článku 11, nahradí všechny škody a 
náklady z toho vzniklé objednateli a/nebo 
jeho zákazníkům, pokud dodavatel 
neprokáže, že za porušení povinnosti 
neodpovídá. 

11.6 Pokud nebudou vývozní povolení udělena, 
prodloužena nebo budou odebrána 
z důvodů, za které dodavatel neodpovídá, 
je objednatel oprávněn k výpovědi 
smluvního vztahu z důležitého důvodu. 

 

1 2 .  D o dr ž o vá n í  p ř e d p is ů  k  oc hr a ně  
ž i vo t n í h o  pr os t ř e d í  
12.1 Dodavatel odpovídá za to, že jeho dodávky 

odpovídají ustanovením nařízení ES č. 
1907/2006 k registraci, evaluaci a 
autorizaci chemických látek (nařízení 
REACH) v platném znění. Látky obsažené 
ve výrobcích dodavatele, pokud je to 
nezbytné podle ustanovení nařízení 
REACH, jsou předběžně registrované resp. 
po uplynutí přechodných lhůt registrované, 
pokud příslušná látka není z registrace 
vyloučena. Dodavatel poskytne k dispozici 
bezpečnostní listy podle nařízení REACH 
resp. informace nezbytné podle čl. 32 
nařízení REACH. Na vyžádání sdělí 
dodavatel kromě toho informace podle čl. 
33 nařízení REACH. Pro případ, že 
dodavatel poruší jakoukoliv z výše 
uvedených povinností, je objednatel kdykoli 
oprávněn neprodleně zrušit danou 
objednávku a odepřít přijetí dané dodávky, 
aniž by mu tím vznikly jakékoliv náklady. 
Kromě toho je dodavatel při zaviněném 
porušení nařízení REACH povinen nahradit 
objednateli veškeré z daného porušení 
vzniklé škody a náklady. 

12.2 Dodavatel odpovídá kromě toho za 
dodržování všech ustanovení o ochraně 
životního prostředí uvedených v českém, 
německém a evropském právu včetně 
směrnice 2002/95/ES resp. 2011/65/EU 
(směrnice RoHS), pokud jsou relevantní 



1
. 

2
0

1
4 

 

pro kvalitu výrobků dodávaných 
objednateli. Dodavatel je povinen nahradit 
objednateli veškeré škody a náklady 
(včetně nákladů právního zastoupení), 
které vzniknou z porušení předpisů o 
ochraně životního prostředí zaviněného 
dodavatelem. 

 
1 3 .  S h o da  s  D o d d- Fr a nk - Ac t  
13.1 Dodavatel odpovídá za to, že jím dodávané 

zboží neobsahuje suroviny, které jsou 
uvedeny v oddíle 1502 zákona USA 
nazvaného Wall Street Reform and 
Consumer Protection Act („Dodd-Frank-
Act“) v platém znění. K těm patří 
v současné době zejm. tantal, zlato, cín, 
wolfram a odpovídající deriváty. Dodavatel 
nebude používat zejm. suroviny, které 
pocházejí z Demokratické republiky Kongo 
nebo z jedné v Dodd-Frank-Akt 
jmenovaných sousedních zemích, pokud 
přímo nebo nepřímo pocházejí z dolů, 
které financují nebo podporují ozbrojená 
uskupení. Při porušení Dodd-Frank-Act 
zprostí dodavatel objednatele všech z toho 
vyplývajících škod a nákladů. 

 
1 4 .  P r á va  duš e vn í h o  v l a s t n i c t v í  
14.1 Dodavatel ručí za nároky, které 

v souvislosti s používáním dodaných 
předmětů v souladu se smlouvou vzniknou 
z porušení práv duševního vlastnictví. 
Zprostí objednatele a jeho odběratele 
všech nároků z používání takových práv a 
nahradí jim škodu. 

14.2 K nákresům, vzorům a jiným podkladům 
vyhotoveným dodavatelem pro objednatele 
má objednatel výhradní autorské právo. 

14.3 K softwaru jakožto součásti dodávky má 
objednatel časově neomezené a 
převoditelné užívací právo v rozsahu 
potřebném pro užívání věci v souladu se 
smlouvou. Dodavatel je navíc povinen 
spolu se softwarem dodat i dokumentaci 
nezbytnou k úplnému užívání software, 
aniž by tím vznikly objednateli dodatečné 
náklady. Objednatel může požadovat, 
pokud se nejedná o standardní software, 
zabezpečení zdrojového kódu s 
přístupovým právem pro něj v případě 
insolvence nebo trvající neschopnosti 
dodavatele plnit. 

 
1 5 .  D ů vě r n os t  
15.1 Dodavatel je povinen s informacemi 

získanými v obchodním vztahu 
s objednatelem zacházet důvěrně jako 
s obchodním tajemstvím. 

15.2 Nákresy, modely a jiné podklady nesmí 
být poskytnuty neoprávněným třetím 
osobám ani být jinak zpřístupňovány. 

15.3 Povinnost důvěrnosti platí i po ukončení 
dodavatelského vztahu. 

 
16.  V la s t n ic k é  prá vo  o b j e dn a t e l e  
16.1 Dodávky materiálu a nářadí objednatele 

poskytnuté dodavateli  zůstávají, i pokud 
jsou dodavatelem změněny, ve všech 
případech ve vlastnictví objednatele. 
Dodavatel je povinen o ně řádně pečovat. 
Přenechání nářadí třetím osobám je 
možné pouze s písemným souhlasem 
objednatele. 

16.2 Nákresy, modely, specifikace dodávek, 
podklady k nabídce a jiné podklady, které 
byly dodavateli přenechány, zůstávají 
majetkem objednatele. Bez jeho 
výslovného souhlasu nesmí být používány 
pro jiné účely a musí být neprodleně na 
vyžádání objednatele na náklady 
dodavatele vráceny. Zadržovací právo 
dodavatele se tímto vylučuje. 

16.3 Nářadí objednatele nebo vlastní nářadí, 
které bylo vyrobeno pro výrobu produktů 
pro objednatele, smí dodavatel použít 
výlučně pro výrobu objednaného zboží. 

 
1 7 .  Ve d l e j š í  p o vi n n o s t i  do d a va t e l e  
17.1 Dodavatel je povinen označit 

dodávané předměty způsobem 
stanoveným objednatelem. 

17.2 Je povinen zajistit dodávku náhradních 
dílů na dobu 10 let od poslední dodávky. 

17.3 Dodavatel smí v reklamních materiálech 
upozornit na obchodní vztahy 
s objednatelem pouze s výslovným 
písemným souhlasem objednatele. 

 
1 8 .  Vš e o be c ná  us t a n o ve n í  
18.1 Místem plnění je sídlo objednatele.  

18.1 Výlučným místem soudu pro všechny 
spory vznikající ze smluvního vztahu je 
soud příslušný dle sídla objednatele. 
Objednatel je však oprávněn dodavatele 
žalovat i u jeho obecného soudu. 

18.3 Rozhodné právo je české právo. Použití 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 

koupi zboží (CISG) je vyloučeno. 
18.4 Bude-li některé ustanovení těchto 

podmínek nebo jiných dohod neúčinné 
nebo se neúčinným stalo, nebude tím 
v ostatním dotčena platnost smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny neúčinné 
ustanovení nahradit takovou úpravou, která 
se bude co možná nejvíce blížit 
hospodářskému záměru nahrazovaného 
ustanovení. 


